
 
 
 
 
 
 
 
       2015 | “A 30 años del Juicio a las Juntas Militares” 
 

REGISTRO Nº 3233/15   
CORRESPONDE EXPTE  G-10427-15- 

 
V I S TO: 
 
               Lo solicitado en el presente   ,en relación con el reconocimiento como entidad de 
bien público de la institución : SOCIEDAD RURAL DE PERGAMINO  

 
Y CONSIDERANDO: 
 
                                 Que del informe producido por la Oficina de Entidades de Bien  
              Público surge lo Siguiente 
 

a) Que al efecto, acompañan copia del  estatuto, copia ejercicio económico nº 84 ( 
balance   2014), opia constancia de inscripción AFIP, copia del certificado de 
vigencia nº 6186, copia de dictamen de fecha  22-09/2015 de  Dirección 
Provincial de Personas Jurtídicas, donde consta que la entidad se encuentra al 
día con sus obligaciones formales para con dicho organismo; copia 
comprobante de inicio de trámite de certificado de vigencia, copia de acta de 
Asamblea General Ordinaria  nº 102 de fecha 29 de marzo de   2015, copia del 
acta de  Comisión Directiva  nº 1256 donde consta la distribución de cargos y 
listado actualizado de miembros de  Comisión  Directiva y Revisora de  
Cuentas. 

 
                                Que  atento surge del estatuto, la citada entidad tiene por objeto : “  
            “Provocar y fomentar el desarrollo  y adelanto de la agricultura, ganadería  e  
            Industrias derivadas, auspiciar el mejoramiento de la producción sea esta  
            Ganadera, agrícola o fabril, prestigiar toda iniciativa que pueda beneficiarlas 
            Propender a la mejora de los métodos culturales o de crianza, realizar 
            Exposiciones   ,entre otras “ 
 
                       Que por lo expuesto, el funcionario interviniente aconseja se haga  
           lugar al reconocimiento peticionado,        
                               Atento ello el INTENDENTE MUNICIPAL DE PERGAMINO, de 
conformidad con lo preceptuado  por la ordenanza  2324/89, 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
       2015 | “A 30 años del Juicio a las Juntas Militares” 
 

 
D E C R E T A: 

 
ARTICULO 1º.- Reconócese como entidad de bien público a la institución  “  SOCIEDAD 
RURAL DE PERGAMINO ” con domicilio en Ruta 8 KM. 220,5  de esta ciudad y a su  
Comisión Directiva, integrada de la siguiente manera: 
 

 
PRESIDENTE:                    CALDERON, ALEJANDRO   
 
VICEPRESIDENTE:             JELICICH, LUIS NICOLAS 
 
SECRETARIO:                    PERROTTA, LISANDRO 
      
PROSECRETARIO               SKINNER, JUAN  
 
TESORERO:                       SANMARTINO, JORGE 
     
PROTESORERO:               OTAEGUI, TOMAS 
 
 
VOCALES   TITULARES     JACQUELIN, PEDRO 
                                             VILLANUEVA, ALEJANDRO 
                                             AYANZ, PEDRO 
                                             LLAMAS, JUAN RAMIRO 
                                             RAMASSA, MIGUEL 
                                             JACQUELIN, ALBERTO 

                                             SORASIO, PABLO   
                                             SANTILLAN, FRANCISCO 
                                             CAMPI, ROBERTO 
                                             CANIGGIA, FABIAN 
                                             TAPIA, GERONIMO 



 
 
 
 
 
 
 
       2015 | “A 30 años del Juicio a las Juntas Militares” 
 
                                              MARCHESOTTI, CARLOS 
 
VOCALES SUPLENTES      BUNGE ,CARLOS 
                                             SORASIO, CECILIA 
                                             PERROTA, JORGE 
                                             JOSIFOVICH, JORGE P. 
                                             AYANZ, PEDRO A. 

                                             GASTALDO, GUILLERMO 
 
REVISORES DE CTAS 
TITULARES                         APESTEGUIA, JOSE 
                                             BISCAYART, MARTIN 
                                             FERRARI, ENRIQUE LUIS 
       
                              
REVISORES DE CTAS. 
SUPLENTES                       MARTIRE, HECTOR 
                                            CASTELLARI, SUSANA 
 
   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
       2015 | “A 30 años del Juicio a las Juntas Militares” 
 
  ARTICULO 2º .-  Regístrese, dése al  BOLETIN MUNICIPAL   inscríbase en el registro 
respectivo con el número  178.  Comuníquese a la entidad recurrente, tome conocimiento 
la DIRECCION DE HACIENDA Y RENTAS,  CONTADURIA, TESORERIA, OFICINA DE 
ENTIDADES DE BIEN PUBLICO SECRETARIA GENERAL y cumplido, archívese en el 
DEPARTAMENTO DOCUMENTACION Y LEGISLACION como antecedente.- 
 
PERGAMINO, 6 de noviembre de  2015  

 
FIRMADO: OMAR R PACINI – INTENDENTE MUNICIPAL 
                   DR. PABLO H MAZZEI – SECRETARIO DE GOBIERNO 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                   
 


